
Департамент образования Администрации города Екатеринбурга 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 195 

(МАДОУ-детский сад № 195) 

620149 г. Екатеринбург ул. Громова, 144а, тел. 240-72-72, 240-93-00,  
ОГРН 1026605236063 ИНН 6661058360 e-mail: mdou195@eduekb.ru, www.195.tvoysadik.ru 

 

ПРИКАЗ 

«19» декабря 2025 № 153 
 

Об утверждении графика  
рабочего времени работников МАДОУ  
на 2025/2026 учебный год 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации (статьи 103, 106–
108), Правилами внутреннего трудового распорядка МАДОУ, а также в целях 
упорядочения режима труда и отдыха работников и соблюдения требований к 
предоставлению перерыва для отдыха и питания продолжительностью не менее 30 
минут, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить график рабочего времени работников МАДОУ - детский сад № 195 на 
2025/2026 учебный год согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 
2. Установить, что настоящий приказ распространяет своё действие на период 2025/2026 
учебного года, начиная с 01.09.2025. 
3. Установить, что всем работникам предоставляется перерыв для отдыха и питания 
продолжительностью не менее 30 минут. Перерыв не включается в рабочее время (ст. 
108 ТК РФ). 
4. Делопроизводителю обеспечить: 

− доведение графика до сведения всех работников под подпись; 

− размещение настоящего приказа и Приложения № 1 на официальном сайте 
МАДОУ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заведующий А.С. Страшкова 

 
 

 
  



Приложение № 1  
к приказу № 153 от «19» декабря 2025 г. 

 
График рабочего времени работников  

МАДОУ - детский сад № 195 на 2025/2026 учебный год 
 

Должность Продолжительность 
рабочего времени 

(час./день) 

Начало 
работы 

Окончание 
работы 

Перерыв 

Заведующий  8 8.00 17.00 13.00-14.00 

Заместитель заведующего 8 8.00 17.00 12.00-13.00 

Заведующий хозяйством 8 8.00 17.00 12.00-13.00 

Делопроизводитель 8 8.00 17.00 12.00-13.00 

Младшие воспитатели 8 8.00 17.00 12.00-13.00 

Шеф – повар (1 смена) 8 6.00 15.00 12.00-13.00 

Шеф – повар (2 смена) 8 9.00 18.00 12.00-13.00 

Повар (1 смена) 8 6.00 15.00 12.00-13.00 

Повар (2 смена) 8 9.00 18.00 12.00-13.00 

Дворник 8 8.00 17.00 12.00-13.00 

Кладовщик 8 8.00 17.00 12.00-13.00 

Кастелянша 8 8.00 17.00 12.00-13.00 

Машинист по стирке и 
ремонту белья 

8 8.00 17.00 12.00-13.00 

Инженер-энергетик 8 8.00 17.00 12.00-13.00 

Рабочий по комплексному 
обслуживанию зданий и 
сооружений 

8 8.00 17.00 12.00-13.00 

Подсобный рабочий  8 8.00 17.00 12.00-13.00 

Уборщик служебных 
помещений 

8 8.00 17.00 12.00-13.00 

Воспитатель  
(сменный режим) 

7,2 7.30 18.00 не менее 30 мин в рамках режима группы, 
приём пищи вместе с воспитанниками 

Воспитатель 
компенсирующих групп 
(сменный режим) 

5 7.30 13.00 12:00-12:30 

12.30 18.00 14:00-14:30 

Музыкальный руководитель 
(сменный режим) 

4,8 9.00 14.18 13.00-13.30 

12.42 18.00 13.00-13.30 

Учитель-логопед 4 9.00 13.30 12:00-12:30 

Инструктор по физической 
культуре (сменный режим) 

6 8.00 14.30 12.00-12.30 

11.30 18.00 13.00-13.30 

Педагог-психолог 7,2 9.00 17.12 12.00-13.00 

 
Примечания: 
1) Режим работы пятидневная рабочая неделя с выходными днями – суббота, воскресенье. 
2) Перерыв для отдыха и питания не включается в рабочее время (ст. 108 ТК РФ). 
3) Для педагогических работников перерыв организуется в рамках режима дня и 
обеспечивается с учётом безопасности воспитанников. 
4) Настоящий график является неотъемлемой частью Правил внутреннего трудового 
распорядка. 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-19T13:38:13+0500




